
W minionym tygodniu do wieczności odeszli: śp. Helga Hadamek (opiekunka starego kościo-

ła) l.79 , śp. Karina Kokot  l.54., śp.Henryk Kapica l.71. Wieczny Odpoczynek… 
 

--------------------------------------------------------------------------- 

 

Opowiadanie 

Przysięga 

Pewien cesarz chiński wypowiedział któregoś dnia uroczystą przysięgę: 

- Pokonam i usunę z mojego królestwa wszystkich moich nieprzyjaciół. 

Po pewnym czasie jego poddani widzieli go, jak przechadzał się po swoim królewskim ogrodzie 

ze swoimi wrogami, trzymając się z nimi za ręce, śmiejąc się i żartując. 

- Czyż - zapytał go jeden z jego dworzan - nie obiecałeś, że usuniesz ze swojego królestwa 

wszystkich swoich nieprzyjaciół? 

- A czy ich nie usunąłem? - odpowiedział. - Przemieniłem ich w moich przyjaciół! 

 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas 
U jego podstaw jest coś więcej niż zwykłe wybranie, wyznaczenie, delegacja czy ustanowie-

nie przez wspólnotę. Tym, który powołuje, jest Bóg (por. Hbr 5,4). Kapłanem nie może być 

samozwaniec. Jak poświadczają wszystkie Ewangelie, Apostołowie nie zgłaszali się sami do 

Jezusa, ale On ich powoływał, używając kategorycznej formuły: „Pójdź za Mną!”. Decyzja, tak 

wtedy, jak i dziś, należy do powołanego, ale wymaga również aprobaty ze strony Kościoła.  

W Katechizmie Kościoła Katolickiego czytamy, że kandydat „(…) powinien pokornie poddać 

swoje pragnienie autorytetowi Kościoła, na którym spoczywa odpowiedzialność i prawo wy-

brania kogoś do przyjęcia sakramentu święceń” (nr 1578). Nie wystarczy więc usłyszeć Chry-

stusowe wezwanie: „Pójdź za Mną”. Powołany musi się poddać gruntownej formacji intelektu-

alnej i duchowej w seminarium i ostatecznie Kościół orzeka o jego zdatności do przyjęcia świę-

ceń.  

W ten sposób droga dojścia do przyjęcia posługi pasterza w Kościele jest w Chrystusie wie-

lorako ugruntowana, w Jego życiu, misji, obdarowaniu i wybraństwie. On powołał i ustanowił 

pierwszych, którzy z Nim i przez Niego mieli działać – Dwunastu z Piotrem na czele. Przez całe 

wieki i dziś z grona wszystkich wiernych wybiera niektórych i obdarowuje ich szczególnym 

darem Ducha, aby pomagali ludowi Bożemu w wiernym i pełnym urzeczywistnianiu po-

wszechnego kapłaństwa (por. PDV, 17), czyli realizacji potrójnej misji Chrystusa – Proroka, 

Kapłana i Króla.  

bp Andrzej Czaja 
 

 
 
 

Gazetka parafialna „Głos św. Jana Chrzciciela w Ozimku” jest wydawana przez parafię  

św. Jana Chrzciciela w Ozimku i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego  

członków tej wspólnoty parafialnej. 

Rzymskokatolicka Parafia 

pw. Św. Jana Chrzciciela 

ul. Częstochowska 8, 46-040 Ozimek 

nr tel. 77 465 19 39 

e-mail: info@parafia-ozimek.pl 

nr konta parafialnego: 

58 8907 1050 2004 3000 2829 0001 
 

GŁOS    PARAFII    ŚWIĘTEGO    JANA    CHRZCICIELA   W   OZIMKU 
 

NR 3/2024                               III NIEDZIELA ZWYKŁA                       21.01.2024 
 

/Jon 3, 1-5. 10; Ps 25 (24), 4-5. 6 i 7bc. 8-9 /; /1 Kor 7, 29-31/; /Mk 1, 14-20/ 
 

Pewien człowiek, idąc ulicą, dostrzegł swojego przyjaciela, który spacerował ze swoim psem, bernardy-

nem. Nie było by w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, że przyjaciel z pieskiem na smyczy szedł zygzakiem, 

od drzewka do drzewka. „Witaj, przyjacielu, dokąd idziesz?” –  zagadnął. „Nie wiem, zapytaj mojego psa!” 

–  odpowiedział tamten. Okazuje się, że można być właścicielem psa, ale to nie my jego, ale on nas posia-

da. Co oznacza zatem Pawłowe wezwanie z Pierwszego Listu do Koryntian, że mamy stawać się jak „ci, 

którzy nabywają, jak gdyby nie posiadali”? To znaczy nabywać tak, żeby to, co nabywamy, nie posiadło 

nas w niewolę. Czy nie śmieszny jest ktoś, kto kupił sobie nowy sprzęt elektroniczny, a następnie skarży 

się, że nie może wyjść z domu, bo musi z niego korzystać? Albo ktoś, kto kupił nowy samochód i całe dnie 

spędza na podziwianiu, myciu i dopieszczaniu go, a noce na pilnowaniu, by go nikt nie ukradł? W czym 

tkwi owa śmieszność? W tym, że elektronika czy samochód nie są warte naszego życia. Mają służyć nam,  

a nie my im. Jeśli jest odwrotnie, oddalamy się od prawdziwego szczęścia. Dlaczego? Ponieważ nie znamy 

właściwej hierarchii wartości, traktując jako coś najważniejszego rzeczy i sprawy mało istotne. To tak, 

jakby ktoś chciał, żeby go odwieźć do domu, ale próbował do tego przekonać nie kierowcę taksówki, ale… 

oponę. Kiedy tak spojrzymy na życie, łatwiej będzie zgodzić się na to, że dzisiejszy fragment z Pierwszego 

Listu do Koryntian nie jest jakimś przeżytkiem, mającym tylko zniechęcić nas do czerpania z życia jak 

najwięcej przyjemności. Nie chodzi o to, by zanegować wszystkie przyjemności w życiu, ale o to, by wy-

brać to, co jest rzeczywiście dobre, ważne, wartościowe. A kluczem do właściwego wyboru są słowa: 

„przemija bowiem postać tego świata”. W ten sposób możemy odróżnić, co tak naprawdę jest ważne, a co 

nie. Szymon, jego brat Andrzej czy Jakub, syn Zebedeusza mieli poukładane życic, mieli swoją hierarchię 

wartości, swój świat. Wszystko było na swoim miejscu. Ale kiedy przyszedł Jezus, wystarczyło jedno zda-

nie, żeby zostawili pracę, zarobki, rodzinę. Nagle stwierdzili, ze jest coś ważniejszego, coś, za co warto to 

wszystko oddać. Zostawili wszystko i poszli za Jezusem. Bóg chce, byśmy wygrali swoje życie. Dlatego 

wtedy, kiedy tracimy właściwą hierarchię wartości, kiedy coś mniej istotnego – pieniądze, sława, władza, 

próżność, egoizm – zawładnie nami, warto przypomnieć sobie o tym, co najważniejsze. 

Z darem w modlitwie – Wasi duszpasterze 



INTENCJE  MSZALNE     22 – 28 STYCZNIA 2024 ROKU 
 

   
PONIEDZIAŁEK – 22.01. – dzień powszedni 
  6:30 Za ++ dziadków Walentego i Pawła. 
18.00 Za + Mariana Stylskiego, wszystkich ++ dziadków i z rodziny Stylski, Skrzypczak, Ma-

leckich i Żurek. 
WTOREK – 23.01. – dzień powszedni  
  6:30 1/ Za + męża, ojca, dziadka i pradziadka  Konrada Pawłowskiego w 4 rocz. śm.,  

++ z pokrew. , + ks. prałata Gerarda Kałużę i d.cz. 
 2/ O błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski, szczególnie zdrowie dla Tadeusza Kro-

pacz w dniu 75 urodzin oraz + żonę Irenę. 
18:00 Za + mamę i babcię Gertrudę Pludra w 1 rocz. śm., + Piotra Pludrę i ++ dziadków z obu 

stron. 
ŚRODA – 24.01. – wspomnienie św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła 
  6:30 Za ++ Barbarę, Janinę, Antoniego Łyjak, ++ Jana, Martę, Krystynę i Waltra Olejnik,  

++ Klarę i Wilhelma Cichoń z ok. Dnia Babci i Dziadka. 
18:00 30 dzień po śmierci: śp. Edward Pielucha, śp. Lidia Sałata, śp. Jan Mentel, śp. Monika 

Niesłony i śp. Jan Ozimek. 
CZWARTEK – 25.01. – święto Nawrócenia św. Pawła, Apostoła 
  6:30 Za + Helenę Bronek w rocz. śm., + męża Bernarda oraz ++ z rodzin Pludra i Bronek. 
18:00 Za + męża, ojca i dziadka Mieczysława Ciułek w 5 rocz. śm., jego ++ rodziców i rodzeń-

stwo. 
PIĄTEK – 26.01. – wspomnienie śśw. biskupów Tymoteusza i Tytusa 

  6:30 Za + mamę i babcię Annę Słowik w 18 rocz. śm. i + ojca Karola.  
18:00 Za + Jacka Korniaka w dniu urodzin. 
SOBOTA – 27.01. – dzień powszedni 
  6:30 Do Miłosierdzia Bożego za wstawiennictwem św. JPII o świętość życia naszych kapła-

nów, braci i sióstr zakonnych oraz wszystkich rodzin naszej Parafii oraz dom Boga Ojca 
wszechmogącego przez wstawiennictwo bł. ks. Jerzego Popiełuszko i św. Andrzeja Bo-
boli o pokój i zgodę w naszej ojczyźnie oraz o Boże błogosławieństwo dla Niej i Nią rzą-
dzących oraz o beatyfikację Sługi Bożego ks. kardynała Augusta Hlonda i ks. Franciszka 
Blachnickiego oraz Służebnicy Bożej Rozalii Celakówny. 

15.00 /w kaplicy szpitalnej/ Za + matkę Annę Sokala w r. śmierci, ++ braci Johana, Rudolfa  
i  Jorga Sokala, + siostrę Jadwigę, + szwagra Gerarda Rajner, + kuzyna Wilika Baron,  
++  dziadków Sokala, Baron i zaginionego ojca Emila Sokala. 

17.15 Różaniec. 
18.00 1/ Za + ojca i dziadka Lucjana Mularczyk w 10 rocz. śm., + matkę Emilię i wszystkich  

++ z rodziny.  
 2/ Za ++ Józefę i Zygmunta Kossakowskich i ++ z rodziny Janic.  
NIEDZIELA IV ZWYKŁA – 28.01.  
  6:45 Za ++ Janinę i Henryka Dzubek, ++ Józefa i Elżbietę Wiercioch.  
  8:00 1/ Za + męża, ojca i dziadka Mieczysława Nowak w 15 rocz. śm., ++ rodziców Bronisła-

wę i Józefa Majtyka, ++ braci Józefa i Grzegorza, + bratanka Piotra ++ z rodzin Graczyk, 
Nowak, Majtyka i d.cz. 

 2/ Za + ojca Jana Wojdyła w 7 rocz. śm., ++ teściów Zofię i Wacława Kwietniewskich,  
++ dziadków z rodzin Wojdyła, Wilk, Kwietniewski.   

  9:30 /suma/1/Za dusze zmarłych, niezapomnianych przyjaciół Hanny Spólnej i Jacka Kor-
niaka /od koleżanek i kolegów z Ozimeckiego Chóru Na Obcasach/.  

             2/ Za + Józefa Włodarczyka i + Jana Błażykowskiego /od koleżanek i kolegów z działu 
informatyki/. 

 3/ Do Anioła Stróża z prośbą o opiekę dla Emmanuela Chmura w dniu urodzin. 
11:00 1/ Do B. Op. i za wstaw. Matki Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą  

o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Magdaleny Kotula z ok. 50 rocz. urodzin.  
 2/ Za + ojca Aleksandra Chojęta w 15 rocz. śm., + mamę Mariannę Chojęta, + brata 

Jana, + siostrzeńca Michała w 1 rocz. śm., ++ z rodziny, + ks. prałata Gerarda Kałużę  
i d.cz. 

15:00 Do Boskiej Opatrzności za wstawiennictwem Matki Bożej Nieustającej Pomocy z po-
dziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzi-
nie Marut, Świtała w rocz. ślubu i urodzin. 

16.15 Nieszpory.  
17:00 1/ O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i dary Ducha Św. dla Marty z ok. 36 

rocz. urodzin. 
 2/ Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo  

i zdrowie dla Beaty Adamek z ok. 50 rocz. urodzin oraz o zdrowie Boże błogosławień-
stwo w rodzinie.  

  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

1. Dziś Niedziela Słowa Bożego. O godz.16.15 Nieszpory. Bóg zapłać za Kolektę Parafialną. 

Rozliczenie ostatnich kolekt za tydzień.  

2. W poniedziałek o godz.15.00 Godzina przebłagalna. 

3. We wtorek  o godz. 19.00 spotkanie modlitewne Odnowy w Oratorium.  

4. W  czwartek święto nawrócenia św. Pawła i zakończenie Tygodnia Powszechnej modlitwy  

o Jedność chrześcijan. 

5.W piątek o godz.15.00 Godzina Miłosierdzia. 

6. Zachęcamy do nabycia Gościa Niedzielnego i naszej Gazetki Parafialnej. Jest do nabycia 

czasopismo Staś dla dzieci cena 10 zł. Można zabrać kolejne zadanie dla Rodzin pt. „Moje 

przywileje wynikające z Chrztu”. 

7. Kancelaria czynna według znanego porządku. 

8. Wszystkim Babciom w dniu Waszego święta składamy jak najlepsze życzenia. Również 

Dziadkom na jutro. 

9. Pogrzeby: 

Śp. Jerzego Podstawa l.89, zam. Ozimek ul. ks. Kałuży, w poniedziałek 22 stycznia  

o godz.13.00 Msza św. w kościele i obrzędy na cmentarzu komunalnym. Różaniec w  poniedzia-

łek o godz. 12.15. 

Śp. Kazimiery Ryndała l.74, zam. ostatnio w Opolu, w poniedziałek o godz.10.00 Msza św.  

w kaplicy i obrzędy na cmentarzu komunalnym. 


